Status 19.05.2020  HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.No.: 669884
Bedienungsanleitung
Elektromechanischer Durchfluss-Schalter
HFS 2500 mit ATEX-Zulassung
für Wasser / wasserbasierende Medien
(Original-Bedienungsanleitung)
 Operating Instructions
Electro-Mechanical Flow Switch HFS 2500

Durchfluss-Schalter HFS 2500 ATEX   Seite 11
Stand 19.05.2020 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669884
8 Typenschlüssel zur Identifikation des gelieferten Gerätes
HFS  2 5 X 1 – XX – XXXX–XXXX – X – X – X – A00
Messverfahren
   2 = Schwebekörper
Messmedium
   5 = Wasser / wasserbasierend
Anschlussart mechanisch1)3)
   1 =  1/4 “
   2 =  3/8 “
   3 =  1/2 “
   4 =  3/4 “
   5 =  1 “
   6 =  1 ¼“
   7 =  1 ½“
Anschlussart elektrisch
   1 = Freies Kabelende (2 m Leitungslänge)
Schaltkontakte
2)
 1S = 1 Schließer-Kontakt
 2S = 2 Schließer-Kontakte
1W = 1 Wechsler-Kontakt
2W = 2 Wechsler-Kontakte
Schaltbereiche in l/min 3)
Wasser 5%
00,2-04,0; 00,6-05,0; 00,5-08,0;
01,0-0014; 01,0-0028; 02,0-0040; 04,0-0055;
01,0-0070; 08,0-0090; 0005-0110; 0010-0150;
0035-0220; 0035-0250;
Wasser 10 % - Baugröße 2-
0,02-00,2; 00,2-00,6; 00,4-01,8; 00,8-03,2;
02,0-07,0; 03,0-0013; 04,0-0020; 08,0-0030
Wasser 10 % - Baugröße 3-
0010-0030; 0015-0045; 0020-0060;
0030-0090; 0060-0150
Genauigkeit
  6 = ≤   5,0 % FS
  7 = ≤ 10,0 % FS
Gehäusewerkstoff
  B = Messing, vernickelt
  S = Edelstahl
Mechanische Anzeige
  0 = Ohne Anzeige
  1 = Mit Anzeige
Modifikationsnummer
A00 = ATEX-Ausführung für explosionsgefährdete Umgebungen
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die mitgelieferte technische
Änderungsbeschreibung zu beachten
1)
  Mechanische Anschlussmöglichkeiten abhängig von der Gehäusebauform (siehe Geräteabmessungen)
2)
  Bei Ausführungen mit 2 Schaltkontakten ist der zweite Schaltkontakt standardmäßig seitlich angeordnet.
3)
  Andere Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich
.
Durchfluss-Schalter HFS 2500 ATEX   Seite 12
Stand 19.05.2020 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669884
9 Geräteabmessungen
9.1 Geräte ohne Anzeige
*)Standard
Durchfluss-Schalter HFS 2500 ATEX   Seite 13
Stand 19.05.2020 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669884
9.2 Geräte mit Anzeige
*)Standard
Durchfluss-Schalter HFS 2500 ATEX   Seite 14
Stand 19.05.2020 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669884
10 Fehlersuche / Problembehebung
10.1 Der Schaltkontakt schaltet nicht
10.1.1 Der Schaltkontakt ist ständig im Ruhezustand
- Kein Durchfluss
� Überprüfen, ob tatsächlich Medium fließt